

Kurier Szczeciński

Nr 105 (8899)

Rok założenia 1945

Cena 1 zł

NIEDZIELA, 6
MAJA
1973 ROKU
WYD. AB



Drugi dzień wizyty
Edwarda Gierka w Jugosławii

Braterskie kontakty z ludźmi pracy

LUBLANA PAP. Podczas gdy pierwszy dzień pobytu Edwarda Gierka w Jugosławii wypełniły głównie rozmowy polityczne, drugi dzień — sobota — upłynął pod znakiem bezpośrednich kontaktów przywódcy Polski z ludźmi pracy Jugosławii. Rozpoczął się on od wizyty w największym i najnowocześniejszym w Jugosławii zakładzie produkcji urządzeń gospodarstwa domowego — „Gorenje”, położonym kilkadziesiąt kilometrów od Lublany.

ZAKŁADY „Gorenje” — jak poinformował dyr. gen. Ivan Aleksić — są wyznacznym przykładem szybkiego awansu technicznego przemysłu jugosłowiańskiego. Jeszcze przed laty była to mała fabryczka. Dziś zatrudniają one ok. 3,5

tyś. ludzi, posiadając szereg filii w licznych miejscowościach Jugosławii. Dzięki temu są szeroko dostępne i możliwość zwiedzenia zakładów, których wyroby cieszą się uznaniem na rynku krajowym. Edward Gierek stwierdził, iż dobrze by było, aby przedstawiciele załóg mogli spotkać się ze swymi polskimi towarzyszami pracy i razem omówić problemy współpracy i koprodukcji.

Z zakładów „Gorenje” gości z Polski i towarzyszące im osobiste jugosłowiańskie udają się do odległej o kilkanaście kilometrów kopalni węgla brunatnego „Velenje”. Tu Edward Gierek wzięła przybrana w paradne, górnicze mundury załoga.

Górnicy jugosłowiańscy przekazują Edwardowi Gierkowi uroczysty żałowy stroj górniczy oraz symboliczny kłof ozdobiony pięknym grawerunkiem.

Edward Gierek przypomina, iż sam przez 18 lat pracował pod ziemią jako górnik i doskonale zna trud pracy górniczej.

Głównym zadaniem kopalni jest zaoptowanie w węgelnictwie polskiego elektrowni. One też są kolejnym etapem zwiędzania. W toku serdecznej, bezpośredniej rozmowy z załogą i kierownictwem elektrowni w Velenje Edward Gierek dzielił się uwagami na temat programu rozwoju przemysłu energetycznego.

Miłym akcentem drugiego dnia wizyty Edwarda Gierka w Jugosławii, wymienniego po brzości kontaktami z ludźmi pracy, dyskusjami na temat perspektyw koprodukcji gospodarczej między naszymi krajami stał się wiec — akademii w domu kultury nowoczesnego ośrodka robotniczego w Velenje.

W czasie spotkania przemówienie wygłosił Edward Gierek, który wyraził głębokie zadowolenie z możliwości spotkania z ludźmi pracy Jugosławii oraz przeprowadzenia rozmów z przywódcą Jugosławii, wybitnym działaczem jugosłowiańskim i międzynarodowego ruchu robotniczego i komunistycznego, przywódcą polskiego — Józefem Broz Tito.

Wieczorem Edward Gierek wraz z małżonką wywalił obiad w salach hotelu „Ivan” w Lublanie na cześć Josipa Broza Tity i jego małżonki.

I sekretarz KC PZPR uroczyście Józefowi Brozowi Tityo dar od narodu polskiego dla narodów Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii. Jest nim nonierie wielkiego astronoma polskiego — mikołaja Kopernika.

LONDYŃSKA modelka Fiona w wieczorowej sukni z wzorzystego brokatu w kolorach: niebieskim, różowym i złotym.

(CAF — AP)

Prezydium Światowej Rady Pokoju rozpoczęło obrady w Warszawie

Problemy umacniania pokoju i bezpieczeństwa

Plk Marian Janicki komendantem głównym MO

WARSZAWA PAP. Prezes Rady Ministrów, na wniosek ministra spraw wewnętrznych, powołał plk Mariana Janickiego na stanowisko komendanta głównego MO.

Plk Marian Janicki urodził się w rodzinie robotniczej 12 października 1921 roku w Keyni powiat Szubiń. Po wywołaniu podjął pracę w kopalni im. Thoreza w Wałbrzychu w charakterze mechanika. Od czerwca 1946 roku jest funkcjonariuszem Milicji Obywatelskiej. W organach MO pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji, między innymi naczelnika wydziału w Komendzie Głównej i zastępcy komendanta stołecznego MO.

Od 1959 roku był komendantem wojewódzkim MO we Wrocławiu, a w listopadzie 1972 roku został mianowany zastępcą komendanta głównego MO.

Ukończył szkołę oficerską MO oraz wyższe studia prawnicze. Posiada szereg odznaczeń państwowych, m.in. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, Członek PZPR.

Prezes Rady Ministrów na wniosek ministra spraw wewnętrznych odwołał gen. bryg. Kazimierza Chojańskiego ze stanowiska Komendanta głównego Milicji Obywatelskiej ze względu na zły stan zdrowia.

WARSZAWA PAP. Najistotniejsze problemy aktualnej sytuacji na świecie, a na tym tle — możliwości podjmowania wspólnych działań w kierunku umacniania pokoju i bezpieczeństwa oraz rozwoju współpracy międzynarodowej — stanowiły przedmiot rozpoczętej 4 bm. w Warszawie sesji Prezydium Światowej Rady Pokoju. Szczególna uwaga poświęcona będzie dalszemu pokojowemu rozwojowi stosunków w kontynencie europejskim, sytuacji w Indochinach i na Bliskim Wschodzie, a także problemów krajów rozwijających się, zagadnieniem rozbrojenia oraz przeciwdziałaniu wszelkim przejawom rasizmu i neokolonializmu.

OBOK członków Prezydium SRP w warszawskiej sesji wzięli udział uczestnicy zakończonego w piątek międzynarodowego spotkania intelektualistów, przedstawiciele niektórych komisji ONZ i organizacji międzynarodowych oraz szerokie grono działaczy politycznych, społecznych, ludzi nauki i kultury naszego kraju. Na czele delegacji polskiej stoi przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju Józef Cyrankiewicz.

SERDECZNIE powitali uczestnicy sesji przybyłego na obrady prezesa Rady Ministrów PRL Piotra Jaroszewicza. W swym wystąpieniu podkreślił on, m.in. że pokój jest sprawą wszystkich narodów, ale jego wartość najlepiej potrafią ocenić te kraje, które poznały groźbę i cenę wojny.

SEKRETARZ generalny SRP Romeo Chandra wygłosił referat na temat dorobku i zadań światowego ruchu pokoju. Dział powiadał — w nowej sytuacji politycznej przed światowym ruchem pokoju stoją nowe odpowiedzialne zadania. Utrwalenie pokoju w Indochinach, jego osłabienie na Bliskim Wschodzie, walka z przejawami rasizmu i neokolonializmu, działalność na rzecz rozwoju przyjaźni i współpracy, na rzecz nowego i całkowitego rozbrojenia — oto sprawy, które znajdują się w centrum naszej uwagi.

PRZEMAWIALI następnie przedstawiciele ludów Indochin: Laosu, Kambodży, Wietnamu Południowego i DRW. Analizując sytuację w tym rejonie świata, wyrażali przekonanie, że walka ludów indochińskich o irwaly pokój i niezawisłość towarzyszyć będzie nadal poparcie i solidarność międzynarodowego ruchu pokoju i wszystkich postępowych sił na świecie. Potrzeba głębszej mobilizacji opinii światowej na rzecz solidarności z ludami arabskimi w walce z agresją Izraela była przedmiotem wystąpień przedstawicieli ruchów pokoju Egiptu i Iraku.

PROBLEMY sytuacji europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, jakie narodziły się w wyniku kontynuacji przywiązania do wyników europejskiej konferencji bezinterwencji i współpracy, stanowiły główną treść przemówień przewodniczącego OKP Józefa Cyrankiewicza i ministra oświaty Finlandii Ulla Sundqvista.

Podstawowe tematy sesji, do których wywołano w sobotę referaty były wprowadzonym, będącym przedmiotem obrad 4 komisji problemowych.

To już ostatnia szansa!

Losy loterii „Głosu” tylko w 10 kioskach

REDAKCJA „Głosu Szczecińskiego” spełniając liczne prośby swych Czytelników, spowodowała przetrz niewielkiej ilości już losów Wielkiej Loterii Fantowej z klubowskimi „Ruch” w woj. do Szczecina.

Losy loterii „Głosu” znajdują się w sprzedaży jedynie w 10 kioskach „Ruchu” w śródmieściu Szczecina:

- ▲ nr 345 przy PZT, ▲ nr 51 Brama Portowa (przy parkingu), ▲ nr 61 przy Placu Zwycięstwa, ▲ nr 5 przy kinie „Kosmos”, ▲ nr 309 przy pl. Zolnierza (koło „Jubilerska”), ▲ nr 302 przy Barze „Ekstra”, ▲ nr 206 przy pl. Zolnierza, ▲ nr 80 Plac Holu Pruskiego (róg Malopolskiej), ▲ nr 1 przy al. Wyzwolenia (w pobliżu „Delekatów” i ZURIT).

Skorzystaj z okazji i kup losy Wielkiej Loterii Fantowej „Głosu Szczecińskiego”!

1400 cennych fantów czeka na szczęśliwców!

Dzień Hutnika Odnaczenia i nagrody dla zasłużonych

Uroczysta akademia
w Stoliczynie

DZIS obchodzony jest w kraju Dzień Hutnika. Z tej okazji odbyła się w Stoliczynie uroczysta akademia szcześcińskich hutników — załogi jedynego tego typu zakładu przemysłowego na terenie północnych województw Polski. W uroczystości wzięli udział m.in. sekretarz KW PZPR Tadeusz Waluskiewicz, przewodniczący Prez. WRN Jerzy Kuczyński, przedstawiciele Zarządu Głównego Związku Zawodowego Hutników oraz Zjednoczenia Hutniczego Żelaza i Stali, delegacja zaprzyjaźnionych zakładów pracy i jednostek wojskowych. Gościem szcześcińskich hutników był także konsul generalny CSRS w Szczecinie Jarosław Januszek.

(Dokończenie na str. 2)

Delegacja KC KPŁ w Szczecinie

W PIĄTEK do Szczecina przybyła delegacja Komitetu Centralnego KC ministerstwa Partii Lotwy, która minuty kilka dni zapozna się z formami i metodami pracy instancji partyjnych ze środowiskami twórczymi i kulturalnymi.

W skład delegacji wchodzi: kierownik Wydziału Zagranicznego KC KPŁ W. D. Laukman, I sekretarz Komitetu Miejskiego KPŁ w Lipacu J. J. Wagriss, zastępca kierownika Wydziału Kultury KC KPŁ E. G. Dreiband oraz sekretarz POP, przy Teatrze Dramatycznym w Rydze, za służony artysta ZSRR E. J. Brityn.

Doniosłe odkrycie — potwierdzone

ZIEMIA MA 3 KSIĘŻYCE!

KRAKÓW PAP. Ziemia ma 3 księżyce, a nie 1! Pierwszy jest ten, który znamy wszyscy. Dwa pozostałe, odkryte przez astronoma z obserwatorium UJ, prezesa Polskiego Towarzystwa Astronautycznego doc. dr Kazimierza Kordylewskiego, krążą po tej samej orbicie, w tym samym, miesięcznym cyklu wokół Ziemi.

SA TO ciała błytkowe o średnicy większej od znanego nam Księżycy ok. 18 razy. Patrząc z Ziemi w kierunku Księżycy, księżyce Kordylewskiego znajdują się po jego obu stronach, w równych od Ziemi i od Srebrnego Globu odległościach Gdyby każdy z nich polaczył linią z Ziemi i Księżycem — powstałyby dwa, równe sobie, trójkąty równoboczne.

Początkowe pękły księżyców Kordylewskiego są oddalone od siebie o przynajmniej 1 km. Długość światła b. słabo (świecenie pla-

net — to odbijanie światła) i są trudne do zaobserwowania. Ostatniego potwierdzenia 22-letnich obserwacji doc. Kordylewskiego dokonała dwumiesięczna ekspedycja grupy członków PTA do Afryki zachodniej, zorganizowana dla uczczenia 500 rocznicy urodzin Kopernika. Wyprawa powróciła do kraju przed kilkunastoma dniami. Poprzednio — sześciocyfrowe dowody dostarczyły zdjęcia fotograficzne, wykonane przez autora odkrycia na specjalnym filmie dostarczonym tu z Moskwy oraz obserwacje przeprowadzone w czasie lotu „Apollo-15”.

ODKRYCIE ma doniosłe znaczenie praktyczne. Pomocno do wyjaśnienia działania sił, które kształtują pola grawitacyjne w otoczeniu Ziemi i Księżycy. Ma to kapitalne znaczenie m.in. dla precyzyjnego programowania torów lotów statków kosmicznych.

MACIEJ KUCZEWSKI



Program na dziś i na jutro

Dzień transporowca i drogowca

LICZNA ARMIA pracowników... zwaną z transportem i drogowcem...

Dziś szczególnie zwracamy uwagę na prace kilkunastu tysięcy rzeszy...

przewozy kolejowe, stając się niemal równorzędnym partnerem dla...

W województwie szczecińskim w ostatnich latach zmierzono wiele odcinków dróg o znaczeniu...

Niebagatelne znaczenie w rozwoju drogowości i transportu mają...

W starciej naprawy samochodów dokonano wielu usprawnień. Pracownicy przedsiębiorstw transportowych...

Z okazji Dnia Zwycięstwa

Manifestacja społeczeństwa powiatu szczecińskiego

WCZORAJ przed Pomnikiem Martyrologii w Trzeszynie odbyła się uroczysta manifestacja...

O GODZINIE 13.30 przed pomnikiem żołnierze WP wspólnie z harcerzami zacięgnięli warty honorowe...

PLO zakupiły statek w Szwecji

POLSKIE Linie Oceaniczne zakupiły w Szwecji statek drobnicowy „Waltara”...

Statek dysponuje bardzo sprawnym sprzętem przedlankowym, wyposażony w nowoczesne urządzenia pokładowe...

Sztandar dla załogi OPPD

OKRĘGOWE Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego w Szczecinie naley od lat już kilkunastu do uspełnej pracujących zakładów...

Z tej okazji odbyło się wczoraj uroczyste spotkanie najlepszych pracowników OPPD...

W trakcie spotkania dyrektor nadzysław Sikora przedstawił dorobek OPPD. Mówca podkreślił m. in. że na uzyskanie tak dobrych wyników...

Z kolei J. Kardys wreczył szczytniejszy załozce sztandar szczytniejszy przemysłu drzewnego i przemysłu drzewnego...

Plakaty roku Wczoraj w salonie WAG odbyła się uroczysta wręczenia nagród laureatom dorocznego konkursu na najlepsze plakaty roku...

W ZAMKU Portrety Książąt Pomorskich Wreszcie udostępnił zwiedzającym plan uroczystego między narodowego pocięru - portrety książąt pomorskich...

„Vita longa - Terapia” brevis TRASAMI jakimikolwiek, pieszymi, rowerowymi i motorowymi wybrali się w piątek studenci Pomorskiej Akademii Medycznej...

„Venus” po raz czwarty KRAKÓW PAP. 5 bm. otwarto w Krakowie wystawę IV Międzynarodowego Salonu Fotograficznego Aktu Portretu Kobiecego „Venus-79”...

„Biała flota” do NRD DWA dni temu wypłynął do Szwedów po raz pierwszy w tym sezonie statek Żegluga Szczecińskiej „Agata”...

WYDZIAŁOWA WAGRODY dla hutników

zających zadań produkcyjnych hut w tym sezonie rozwoju wagi do zakładu. W spotkaniu tym uczestniczył także sekretarz KW PZPR Nad Odra Jan Szota. (m)

W OKRESIE tym opracowano nowy program rozwoju hut, którego skuteczną realizacją przyniosła wysoki przyrost produkcji surowców i cementu...

W dalszej części akademii podziękowania za trud i dotychczasowy dorobek oraz życzenia dalszych sukcesów złożył załozce sekretarz KW PZPR Tadeusz Waszkiewicz...

Wzrastała zmiana za długotępią pracę zawodową i społeczną, była dekoracja zasłużonych hutników w skromni odznaczeniami państwowymi...

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Roman Orszulak. Złote Krzyże Zasługi otrzymał T. Marzec, P. Musiałowski, W. Obowiął E. Słypa, W. Agetowski, E. Adamczuk, S. Bartosiewicz, J. Branowski, B. Czurko, G. Dymniński, A. Hrabowski, M. Góralowski, K. Jaskula, J. Kuzicki, W. Kapusiński, W. Krawczyk, M. Kunda, M. Maciejewski, W. Marucha, H. Marzec, J. Molenda, J. Nehaj, H. Piotrowski, Z. Puławy, K. Skopiński, K. Szpara, W. Strzelczyk, A. Hasiel, J. Starosta. Ponadto 11 pracowników hut otrzymało Państwowe Odznaki „Gryfa Pomorskiego”...

Aktu dekoracji dokonał przewodniczący Prez. WRN Jerzy Kuczyński. Na wczorajszej akademii 44 jubilatów, obchodzących w tym roku 25-lecie pracy w hucie otrzymało dyplomy uznania i nagrody pieniężne. Szczególnie uroczysto odbyło się wręczenie załozce Samodzielnego Oddziału Wykonawstwa Inwestycji propozycja przedchodniego ministra przemysłu ciężkiego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Hutników za osiągnięcie najlepszych wyników wśród podobnych jednostek...

W PIĄTEK 4 bm. I sekretarz KW PZPR Janusz Bruch oraz przewodniczący Prez. WRN Jerzy Kuczyński przyjęli delegację szczecińskich hutników.

PRZEDSTAWICIELE załogi - kierownik wydziału wielkich pieców Stanisław Bogdan, brzygdzista cementowni, sekretarz OOP Tadeusz Fabiański, nagrodzony wielkim pieców, sekretarz OOP Bogdan Golec, przewodniczący Rady Zakładowej Eugeniusz Golik, dyrektor mierz. Stefan Kijak i sekretarz KW PZPR Stanisław Pulsa, przewodniczący Rady Robotniczej Stanisław Rofelko i frezer z wydziału obróbki mechanicznej sekretarz OOP i Związku Zycielcy mówili o realizacji bie-

POZNAŃ PAP. W Poznaniu zakończyła się 5. bm. trzydniowe obrady załzdu psychiatrów polskich, poświęcone problemom rehabilitacji psychicznie chorých, leczenia i rehabilitacji alkoholików i zagnadaniem narkomanami. Na zjeździe postanowiono m. in. że Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego powołana zostanie samodzielną sekcją ds alkoholizmu i narkomanii. Wybrano nowego władze Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego. Prezesem ZG PTP został prof. dr Leonard Wdowiak, kierownik Kliniki Psychiatrycznej w Szczecinie.

WYDZIAŁOWA WAGRODY dla hutników

zających zadań produkcyjnych hut w tym sezonie rozwoju wagi do zakładu. W spotkaniu tym uczestniczył także sekretarz KW PZPR Nad Odra Jan Szota. (m)

W OKRESIE tym opracowano nowy program rozwoju hut, którego skuteczną realizacją przyniosła wysoki przyrost produkcji surowców i cementu...

W dalszej części akademii podziękowania za trud i dotychczasowy dorobek oraz życzenia dalszych sukcesów złożył załozce sekretarz KW PZPR Tadeusz Waszkiewicz...

Wzrastała zmiana za długotępią pracę zawodową i społeczną, była dekoracja zasłużonych hutników w skromni odznaczeniami państwowymi...

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Roman Orszulak. Złote Krzyże Zasługi otrzymał T. Marzec, P. Musiałowski, W. Obowiął E. Słypa, W. Agetowski, E. Adamczuk, S. Bartosiewicz, J. Branowski, B. Czurko, G. Dymniński, A. Hrabowski, M. Góralowski, K. Jaskula, J. Kuzicki, W. Kapusiński, W. Krawczyk, M. Kunda, M. Maciejewski, W. Marucha, H. Marzec, J. Molenda, J. Nehaj, H. Piotrowski, Z. Puławy, K. Skopiński, K. Szpara, W. Strzelczyk, A. Hasiel, J. Starosta. Ponadto 11 pracowników hut otrzymało Państwowe Odznaki „Gryfa Pomorskiego”...

Aktu dekoracji dokonał przewodniczący Prez. WRN Jerzy Kuczyński. Na wczorajszej akademii 44 jubilatów, obchodzących w tym roku 25-lecie pracy w hucie otrzymało dyplomy uznania i nagrody pieniężne. Szczególnie uroczysto odbyło się wręczenie załozce Samodzielnego Oddziału Wykonawstwa Inwestycji propozycja przedchodniego ministra przemysłu ciężkiego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Hutników za osiągnięcie najlepszych wyników wśród podobnych jednostek...

W PIĄTEK 4 bm. I sekretarz KW PZPR Janusz Bruch oraz przewodniczący Prez. WRN Jerzy Kuczyński przyjęli delegację szczecińskich hutników.

PRZEDSTAWICIELE załogi - kierownik wydziału wielkich pieców Stanisław Bogdan, brzygdzista cementowni, sekretarz OOP Tadeusz Fabiański, nagrodzony wielkim pieców, sekretarz OOP Bogdan Golec, przewodniczący Rady Zakładowej Eugeniusz Golik, dyrektor mierz. Stefan Kijak i sekretarz KW PZPR Stanisław Pulsa, przewodniczący Rady Robotniczej Stanisław Rofelko i frezer z wydziału obróbki mechanicznej sekretarz OOP i Związku Zycielcy mówili o realizacji bie-

POZNAŃ PAP. 5 bm. otwarto w Krakowie wystawę IV Międzynarodowego Salonu Fotograficznego Aktu Portretu Kobiecego „Venus-79” i wreczono nagrody laureatom tegorocznego salonu. Grand Prix „Venus-79” otrzymał (po raz drugi) Andrzej Krynicki (Polska - Kraków) za akt czarno-biały z serii „Komponenty 73 - I”. Ponadto przyznano nagrody w 3 kategoriach: „Venus-79” - czarno-białe, „B” - kolorowe, „C” - przezrocza. Złote medale Federacji Intern. Artyst. Fotograf. (FIAP) otrzymali: w kat. „A”

WYDZIAŁOWA WAGRODY dla hutników

zających zadań produkcyjnych hut w tym sezonie rozwoju wagi do zakładu. W spotkaniu tym uczestniczył także sekretarz KW PZPR Nad Odra Jan Szota. (m)

W OKRESIE tym opracowano nowy program rozwoju hut, którego skuteczną realizacją przyniosła wysoki przyrost produkcji surowców i cementu...

W dalszej części akademii podziękowania za trud i dotychczasowy dorobek oraz życzenia dalszych sukcesów złożył załozce sekretarz KW PZPR Tadeusz Waszkiewicz...

Wzrastała zmiana za długotępią pracę zawodową i społeczną, była dekoracja zasłużonych hutników w skromni odznaczeniami państwowymi...

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał Roman Orszulak. Złote Krzyże Zasługi otrzymał T. Marzec, P. Musiałowski, W. Obowiął E. Słypa, W. Agetowski, E. Adamczuk, S. Bartosiewicz, J. Branowski, B. Czurko, G. Dymniński, A. Hrabowski, M. Góralowski, K. Jaskula, J. Kuzicki, W. Kapusiński, W. Krawczyk, M. Kunda, M. Maciejewski, W. Marucha, H. Marzec, J. Molenda, J. Nehaj, H. Piotrowski, Z. Puławy, K. Skopiński, K. Szpara, W. Strzelczyk, A. Hasiel, J. Starosta. Ponadto 11 pracowników hut otrzymało Państwowe Odznaki „Gryfa Pomorskiego”...

Aktu dekoracji dokonał przewodniczący Prez. WRN Jerzy Kuczyński. Na wczorajszej akademii 44 jubilatów, obchodzących w tym roku 25-lecie pracy w hucie otrzymało dyplomy uznania i nagrody pieniężne. Szczególnie uroczysto odbyło się wręczenie załozce Samodzielnego Oddziału Wykonawstwa Inwestycji propozycja przedchodniego ministra przemysłu ciężkiego i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Hutników za osiągnięcie najlepszych wyników wśród podobnych jednostek...

W PIĄTEK 4 bm. I sekretarz KW PZPR Janusz Bruch oraz przewodniczący Prez. WRN Jerzy Kuczyński przyjęli delegację szczecińskich hutników.

PRZEDSTAWICIELE załogi - kierownik wydziału wielkich pieców Stanisław Bogdan, brzygdzista cementowni, sekretarz OOP Tadeusz Fabiański, nagrodzony wielkim pieców, sekretarz OOP Bogdan Golec, przewodniczący Rady Zakładowej Eugeniusz Golik, dyrektor mierz. Stefan Kijak i sekretarz KW PZPR Stanisław Pulsa, przewodniczący Rady Robotniczej Stanisław Rofelko i frezer z wydziału obróbki mechanicznej sekretarz OOP i Związku Zycielcy mówili o realizacji bie-

POZNAŃ PAP. 5 bm. otwarto w Krakowie wystawę IV Międzynarodowego Salonu Fotograficznego Aktu Portretu Kobiecego „Venus-79” i wreczono nagrody laureatom tegorocznego salonu. Grand Prix „Venus-79” otrzymał (po raz drugi) Andrzej Krynicki (Polska - Kraków) za akt czarno-biały z serii „Komponenty 73 - I”. Ponadto przyznano nagrody w 3 kategoriach: „Venus-79” - czarno-białe, „B” - kolorowe, „C” - przezrocza. Złote medale Federacji Intern. Artyst. Fotograf. (FIAP) otrzymali: w kat. „A”

Afery Watergate ciąg dalszy

WASZYNGTON PAP. Prezydent Nixon polecił obecnym i byłym pracownikom swej ekipy objętych śledstwem, aby nie składali żadnych oświadczeń przed sądem, FBI i Kongresem na temat rozmów, jakie z nim przeprowadzili w sprawie skandalu z podsłuchami telefonicznymi w siedzibie partii demokratycznej.

Biłły Dom podał oficjalnie, że przesłuchani pracownicy mogą skorzystać z tzw. „przywileju egzekutywy” w wypadku, gdyby władze śledcze zadawały im pytania dotyczące prezydenta. Sprawa „przywileju egzekutywy”, pytającego pracowników Biłłego Domu na odpowiedniość w śledztwie, doprowadziła do zatargu między Kongresem a prezydentem Nixonem na początku dochodzenia w sprawie afery Watergate.

Tymczasem w czwartek przed sądem w Los Angeles stanął przed Donald Segretti, wobec którego wysunięto oskarżenie, iż fabrykował fałszywe listy, dyskredytujące kandydatów partii demokratycznej w czasie ubiegłorocznej kampanii wyborczej.

Echa wizyty Edwarda Gierka w Jugosławii

Solidna baza do dalszego rozwoju współpracy

ROZPOCZĘTA w piątek, 4 bm. oficjalna przyjacielska wizyta w Jugosławii i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka wywalała duże zainteresowanie za granicą. Gazety omawiały także wydarzenia, jakie w związku z wizytą w Jugosławii Edward Gierek udzielił belgradzkiemu radiu i telewizji.

Dwaj włoscy żołnierze zdobyli Mount Everest

RZYM PAP. Włoskie Ministerstwo Obrony podało, że dwaj włoscy żołnierze: sierżant Mirko Minuzzo i szeregowiec Rinaldo Carrel wraz z dwoma Sierpani z 63-osobowej ekspedycji zdobyli w sobotę najwyższy szczyt świata — Mount Everest.

"Dzień chłopców" w Japonii

TOKIO PAP. Piątego maja rokrocznie obchodzi się w Japonii „Dzień chłopców” — Dzień Chłopów. W całym kraju odbywają się z tej okazji barwne festiwale dziecięce i zawody sportowe, dzieci otrzymują wiele upominków. W tym roku święto przebiegało pod znakiem protestu przeciwko wielu bojażom społecznym, utrudniającym wychowanie dzieci.

Bulgaria czeka na polskich turystów

BAZA turystyczna wybrzeża czarnomorskiego w Bułgarii przygotowana jest na przyjęcie ok. 100 tys. polskich turystów. Ułatwieniem będzie dla nich otwarcie bezpośredniego połączenia lotniczego Warszawa — Warna i Warszawa — Burgas.

Stonie atakują ludzi

W REJONIE somalijskiego miasta Dzeleb można się przez stonie w związku z wielką suszą zwrężyć te w kierunku ludzkiej zbliżają się do siedzib ludzkiej.

Madonna z Cossito zniknęła

W tym momencie rzymska ekipa przystąpiła do działania. Singowano list do oferenta Madonny, który okazał się pewien nieposzukiwanej opinii profesora historii sztuki w NRF. Późniejsze dochodzenia wykazały, że był on na usługach znanej bandy złodziei skarbowej włoskiej kultury.

Zabójca zgłosił się na policję

WE FRANCJI wyjaśniona została niespodziewanie tajemnica jednego z najbardziej zagadkowych morderstw, popełnionego przed rokiem. 17-letni uczeń z miasta Bruay w północnej Francji zgłosił się do policji i oświadczył, że zamordował swoją koleżankę szkolną, 16-letnią Brigitte Dewevre. Dotychczas o dokonanie tego morderstwa posądzani byli 39-letni notariusz, Pierre Leroy i jego

Wyjaśniono tajemnicę „zbrodni doskonałej”

narzeczona, Monique Mayer, córka bogatego przemysłowca z Bruay. Oboje przez pewien czas przebywali w więzieniu śledczym.

ZABÓJSTWO Brigitte Dewevre wywołało we Francji wielkie wrażenie i było tematem licznych kontrowersji. Sędzia Pascal Kéroum powołał się na wyroki dochożenia, po 3-tygodniowych przesłuchaniach, wyplacył podejrzanego początkowo o zabiciu Brigitte ucznia Jean Pierre F. z grona podejrzanych. Postawił on natomiast w stan oskarżenia notariusza Leroya i jego narzeczoną. W polubli wili Leroya na niezabudowanym placu znaleziono wieczorem 6 kwietnia 1972 r. zwłoki dziewczynki.

Liczni świadkowie obciążali Leroya, utrzymując, że widzieli go w dniu zabójstwa w pobliżu miejsca zbrodni, gdy rozmawiał z Brigitte Dewevre. Leroy w czasie śledztwa płał się w zeznaniach i nie potrafił przedstawić dokładnego alibi. To wystarczyło, aby sędzia Pascal wydał nakaz aresztowania go i aresztowania jego narzeczonej.

Wobec słabych dowodów zbrodni, para Leroy — Mayer, na polecenie centralnych władz sądowych wypuśczone została na wolność. Wywołało to oburzenie mieszkańców Bruay, którzy przekonani byli o winie notariusza i jego narzeczonej. W Bruay mówilo się wówczas głośno, że Leroy został zwolniony, ponieważ posiada w Paryżu możnych protektorów.

Jean Pierre F. po przyznaniu się do zbrodni oświadczył, że podczas sprzeczki z Brigitte Dewevre schwytał ją za gardło i udusił. Prasa francuska podkreśla, że popełnił on niemal „zbrodnię doskonałą”, ponieważ na miejscu nie pozostawił żadnych śladów. Dla udowodnienia plotki, że istnieje jest zabójca, chłonic wskazał miejsce, gdzie w zbrodni schował okulary zamordowanej. Okulary rzeczywiście w tym miejscu znaleziono.



FIASKO ROZMÓW BRITYJSKO-ISLANDZKICH

Negocjatorzy W. Brytanii i Islandii rozeszli się w piątek bez osiągnięcia porozumienia co do położenia kresu trwającej od 10 do 15 miesięcy „wojnie domowej”. Konflikt ten, jak wiadomo, spowodowany został decyzją rządu Islandii rozszerzenia pasa wód przybrzeżnych do 50 mil morskich.

ARGENTYNA WYDA HULBROWSKIEGO ZBRODNIARZA

Trybunał argentyński przychylił się do wniosku rządu Australii o ekstradycję hitlerowskiego zbrodniarza wojennego, SS-mana Josefa Schwammbergera. Mieszkający od 24 lat w Argentynie 61-letni Schwammberger był m. in. komendantem obozów pracy w Roszardowie i w Przemysłu, a także szefem obozu koncentracyjnego w Mielcu.

„KOSMOS-556”

W Związku Radzieckim wystrzelono w sobotę sztuczna satelita Ziemi „Kosmos-556”. Przeznaczony on jest do badania przestrzeni kosmicznej.

SYTUACJA W IRANIDŹ POLNOCCNEJ

Do Bellafustu sprowadzono w sobotę dodatkowe oddziały wojsk brytyjskich w związku z planowanym dorocznym marszem protestacyjnym katolickich mieszkańców tego miasta i z obawy przed ewentualnymi starciami grup katolickich i protestanckich.

Władze obawiają się, że seria zamachów bombowych, jakich dokonano w piątek w Belfastzie, może oznaczać początek nowych akcji terrorystycznych.

Nowy motocykl produkcji NRD

BERLIN PAP. „MZ-TS 250” to nowy typ motocykla NRD. Nim nowożytny znalazł się na taśmach montażowych, przeprowadzone zostały jazdy próbne na trasie ok. 1 mln kilometrów. „MZ-TS 250” jest przeznaczony do powszechnego użytku. W modelu tym do raz pierwszy w świecie dwutaktowy silnik napędzany będzie mieszanką paliwowa o małym zanieczyszczeniu powietrza. O rozmiarach produkcji nowego typu motocykla świadczy fakt, że już w pierwszym tygodniu uruchomienia seryjnej produkcji zakłady w Zschopau zmontowały 50 szt. tych pojazdów.



Ta akcja złodziejom nie wyszła (2)

INNY WYPADEK zdarzył się przed laty ale jego epios jest najświeższe daty: także w środkowych Włoszech układowa się wioska Co-sito, zamieszana przez 82 osoby. Z miejscowego kościoła znaki bez śladu XIII-wieczny obraz malowany na drzewie w stylu romańskim. Tym razem żaden szkodliwy przypadek nie dopomógł policji. Dochodzenia nie daly rezultatu — nie było żadnego punktu zaczepienia, żadnego tropu. Oceńony na milion dolarów obraz wisiał bez śladu...

ZŁODZIEJ WCHYNAŁ Z UKRYCIA

Ale i w tym wypadku ludzie dopomogli fortune. Istnieje przywilejem ministerstwo spraw wewnętrznym ekipa poszukiwaczy skarbowej kultury wywołanych nielegalnie noza Italic Piacówka ta współpracuje ściśle z włoskim MSZ. Na jej czele stoi pewien eks-dyplomata, a zarazem znakomity znawca sztuki, nie pozbawiony też policyjnego nosa. Grupa ta ma współpracowników w najważniejszych ośrodkach handlu antykami w Szwajcarii, Anglii, USA, wśród antykwariarzy, konserwatorów trzech kontynentów.

Poszukiwacze skradzionych skarbow wiedzieli, jak działał w sprawie Madonny z Cossito, Złodzieje przedzej czy później będą ją chcieli przeciw sporządzać. Nie w museum dla potrzeb państwowych, bo wszystkie tego rodzaju instytucje na świecie poinformowane zostały o kradzieży. Po prostu prywatnym kolekcjonerem. Po 30 miesiącach cierpliwości przyniosła pierwsze owoce.

Jeden z informatorów włoskiej ekipy doniósł iż pewnemu milionerowi zaa oceną zaofiarowano kupno poszukiwanej Madonny za śmiesznie niską cenę, badając że 50 tysięcy dolarów. Ale milioner był ostrożny. Zbyt dobrze znał się na sztuce, by „podażyć się” kupnem tak znanego obiektu Odmówił.

DO DRZWI ZAPUKAŁ... PROFESOR HISTORII SZTUKI

W tym momencie rzymska ekipa przystąpiła do działania. Singowano list do oferenta Madonny, który okazał się pewien nieposzukiwanej opinii profesora historii sztuki w NRF. Późniejsze dochodzenia wykazały, że był on na usługach znanej bandy złodziei skarbowej włoskiej kultury.

Niemiecki oferent podwił jednak ostrożność. W zasadzie zgodził się na sprzedaż obrazu ale — nieufny — wciąż kontrolował tożsamość nabywcę. W końcu jednak współpracownicy Interpolu i angielskiej policji dali efekt.

Pewnego upalnego dnia w lecie ub. r. do wyznaczanej na spotkanie podłondyńskiej wili zapukał nasz profesor z obrazem (wymiar: 120x

MAGAZYN

motoryzacja i Ty

Naszym zdaniem

KTO ZBUDUJE OGRÓDEK?

PRZED kilku laty mówiło się i pisało wiele, że w Szczecinie powstanie nowoczesny plac — ogród przeznaczony do nauki jazdy i chodzenia dla młodzie-

ży. Były plany, koncepcje a także kilka propozycji lokalizacyjnych. Tymczasem do dziś Szczecin jest nadal pozbawiony tak potrzebnego miejsca, gdzie pod kontrolą instruktorów można by uczyć „abecadła” kodeksu drogowego najmłodszych użytkowników dróg.

Na poduszkach powietrznych

LEKKIE samochody nie zapewniają dotychczas pełnego komfortu jazdy. Ich zawieszenie jest obciążone dla całkowitego obciążenia pięciu osób i bagażu. Gdy samochodem jedzie sam tylko kierowca, zawieszenie staje się „twarde” i działa prawidłowo jedynie przy dużych zakłóceniach. Rozwiązanie tego problemu może nastąpić — zdaniem ekspertów — po zastosowaniu poduszek pneumatycznych, które pozwalają regulować działanie zawieszenia zależnie od obciążenia samochodu.

Wiadomo nam także, że inwestorem i opiekunem miał być Zarząd Okręgu Polskiego Związku Motorowego. W kosztach miał partycypować Państwowy Zakład Ubezpieczeń, deklarowali swoją pomoc w pracach społecznych ORMO-wcy i harcerze z MSR. Pozostały plany i dobre chęci.

Wydaje się, że czas już najwyższy obudzić się z tego letargu. Sądymy, że PZMot nie zapomniał o swoich obietnicach. Taki ogródek wyznaczony do nauki chodzenia i jazdy jest niezmierznie potrzebny w naszym mieście. Sądymy, że i dziś znajdzie się wiele organizacji społecznych, które chętnie pomogą przy jego budowie, organizacji i prowadzeniu. A więc do dzieła! Niech Tydzień Kultury na Jezdni zgodnie z zapowiedzią trwa cały rok.

Bez poślizgu

BEZPIECZNY układ hamulcowy został skonstruowany w NRF wspólnie przez firmę Mercedes-Benz i Teldix. Hamulec wyposażony jest w elektroniczne urządzenie przeciwpoślizgowo, które utrzymuje koła w stałej przyczepności do jezdni. Zabezpiecza to przed poślizgiem, a równocześnie zwiększa o 16 proc. efektywność hamowania. Przy szybkości 100 km na godzinie samochód można zatrzymać na długości 42 metrów.

Kodeks i życie

DZIS kolejna porcja znaków drogowych, które muszą być nie tylko znane kierowcom i rowerzystom, ale także przez nich przestrzegane. Przypominamy, że wszystkie znaki drogowe dzielą się na: znaki ostrzegawcze, znaki wyrażające zakazy i nakazy oraz znaki zawierające informacje.

Użytkownicy jezdni i dróg mylą często prezen towane tu znaki. Pierwszy z nich jest znakiem oznaczającym „zakaz ruchu wszelkich pojazdów”.

Są one ustawiane na uliczkach i jezdniach, po których jest zakazany ruch kołowy. Często można je zaobserwować na drogach prowadzących do parków i terenów leśnych.

Drugi to znak „zakazu wjazdu wszelkich pojazdów”. Zauważaj tak oznakowane są ulice i jezdnie jednokierunkowe od strony wylotu kierunku jazdy obowiązującej na danym odcinku drogi.

„Adriatica” czeka na turystów

WE Włoszech zakończona została budowa dwóch odcinków autostrady „Adriatica”, którą można obecnie przejechać od Triestu do Bari wzdłuż wybrzeża adriatyckiego. Na wybrzeżu zachodnim brak tylko odcinka 14 km do połączenia w jedną całość autostradę z Rzymu do Reggio di Calabria. Sieć włoskich autostrad obejmuje obecnie 5250 km i znajduje się na drugim miejscu w Europie, po NRF.



Czy wiecie że...

▲ W ROKU 1972 fabryka samolotów w Turynie wyprodukowała ponad 100 tys. „Fiatów 126”. Po tegorocznym salonie samochodowym, jaki odbył się w marcu w Genewie, te — jedne z najmniejszych pojazdów mechanicznych — są także eksportowane.

▲ FABRYKA Opon w Olsztynie przystąpiła do produkcji opon samochodowych typu radialnego. Wcześniej prototypowe opony tego typu wyprodukowały zakłady w Debicy. Przewiduje się, że przed wszystkim do „Fiatów 125 P”. Opony radialne są trwalsze i bezpieczniejsze.

▲ W SZCZECINIE powstanie nowoczesna stacja obsługi samochodów „Fiat 126 P”. Obok powstanie także salon sprzedaży pojazdów tej firmy. „Behamot”, który będzie gospodarzem, czymi starami o lokalizację dla tej inwestycji. Przewiduje się, że połkonięcej 5-letniej rozpocznie się budowa.

„RODZINA” Fiatów szybciej się rozrasta. Jest ich już 29 modeli. Najmniejszy to popularna „pięćsetka” najmniejszy to limuzyna o pojemności 3200 ccm. W gromie tym są wozy standardowe, luksusowe, a sylwetkach sportowych a także wyścigowych. Łącznie zakłady w Turynie produkują rocznie ponad 1,7 mln sztuk.

Był konkurs i...

SMUTNA to sprawa odgrzebywać stare dzieje. Chodzi tu jednak o niebagatelną sprawę. Przed pięcioma laty został rozstrzygnięty konkurs na projekt węzła komunikacyjnego przy Moście Długim w Szczecinie. Uczestniczyło w nim siedem zespołów. Przyznano nagrody za wyróżnione projekty i zwrócono koszty wio-

zonej pracy. A więc ponad 150 tys. zł! Do dziś nie ma decyzji co zrobić z tym „gordyjskim węzłem”? A problem komunikacyjny jak istniał tak istnieje. Przebudowa ulicy Gdańskiej tylko częściowo poprawiła sytuację na głównym wlocie i wylocie z miasta.

Nie bez powodu wspomniemy o tej odległej historii. Nie tak dawno rozpatano dyskusję na temat budowy autostrad prowadzących przez woj. szczecińskie. Może dobrze, że urwała się ta dyskusja. Wiadomo, że sprawa budowy autostrad będzie ściśle podporządkowana ogólnym krajowym interesom gospodarczym i komunikacyjnym.

Tymczasem w naszym mieście wiele spraw — wymagających szybkiego rozwiązania. Dotyczy to przede wszystkim przepraw mostowych przez Odrę. Nie jest już w tej chwili istotne, czy będzie to nowy (patrz zdjęcie jednego z rozwiązań konkursowych) Most Długi, czy też kolejna koncepcja dokonania takiej przeprawy mostowej na wysokości ulicy Wyszaka.

Czy w tej sytuacji nie marnujemy wysiłku projektantów, wydajemy pieniądze, rozpracowujemy wizje — a „korek” jak istniał nadal istnieje przy wjeździe do miasta. Tempo motoryzacji zaskakuje nas co roku o miesiąc. Sądymy, że o tym wiedzą specjaliści od komunikacji miejskiej. Ale co zrobić? Co proponują? Czy kolejny konkurs?!

Myslimy, że należy wybrać najlepszy na dziś i na jutro wariant przeprawy mostowej przez Odrę i ustalić konkretny

program działania. Aby droga od projektu do efektu nie ciągnęła się w nieskończoność.

Szybkościomierz smaruje

FIRMA Tecalemit opracowała system centralnego, automatycznego smarowania, który można zastosować w każdym samochodzie ciężarowym. Pompa tłoczy smar jest połączona z układem napędowym szybkościomierza, intensywność smarowania zależy więc od przebytej drogi. Jedno napięcie zbiornika o pojemności 1,7 litra wystarcza na 6 tys. km.

„De Tomaso” w Szczecinku

PRZED dwoma tygodniami duże zainteresowanie na ulicach Szczecina wzbudził niski, seledynowy samochód. Pragnieniem było, że tego typu pojazdy nie tylko w naszym mieście są prawdziwą sensacją.

„De Tomaso Pantera”, którego fragment prezentujemy na zdjęciu, jest produkowany przez małą fabrykę, a raczej wyspecjalizowany warsztat wloSKI, zajmujący się wytworzeniem pojazdów o sylwetkach sportowych. Model ten zadebiutował na wystawie w 1971 r. w Now Yorku. Wyposażony jest w silnik 8-cylindrowy firmy Ford, o pojemności prawie 6 tys. ccm i mocy 310 KM. W 1972 roku wytwórnia ta wypuściła na rynek światła 1100 sztuk pojazdów w trzech odmianach: Pantera, Marquitta i Deauville. Koszt takiego wozu, bagatelka, 15-20 tys. dolarów!

Fot.: Al. Wituszyński

Kalejdoskop motoryzacji

SAMOCHÓD Z AUTOPILOTEM

W Stanach Zjednoczonych prowadzone są badania nad zastosowaniem w samochodach systemu sterowania inercyjnego, który używany jest do kierowania rakietami balistycznymi. System ten może prowadzić automatycznie samochody na niektórych odcinkach autostrad, po wyposażeniu ich w specjalne monitory korygujące. Według opinii konstruktorów, uproszczone autopiloty rakietowe nie będzie w samochodzie kosztował więcej niż 250 dolarów.

SILNIK Z ALKOHOLEM

W Centralnym Ośrodku Konstrukcyjno-Badawczym Przemysłu Motoryzacyjnego prowadzone są doświadczenia nad dodawaniem alkoholu metylowego do paliwa dla silników z zapłonem samoczynnym (diesel). Wyniki badań stwierdzają, że taka mieszanka paliwa zwiększa moc silnika i jego sprawność osłona a zmniejsza zadymienie gazów wylotowych.

O WOKACH MÓWIĄ RÓŻNIE

Badania prowadzone w Japonii nad workami powietrznymi, które zamiat pasów bezpieczeństwa mają chronić pasażerów przy zderzeniu czołowym — nie doprowadziły do jednoznacznych wyników. Szybko napelniający się worek może cisnąć pasażera na oparcie z siłą wystarczającą do uszkodzenia kręgosłupa. A mechanizm worka łatwo uruchomić nawet w czasie nieudolnej próby parkowania.

TEMPERATURA SILNIKA

Dotychczas stosowane systemy regulacji temperatury pracy silników samochodowych są — zdaniem ekspertów austriackich — zbyt mało dokładne. W rezultacie silniki pracują, zwłaszcza w ruchu miejskim, w stanie przegrzania lub przechłodzenia, co ma wpływ ujemny na ich trwałość. Proponowane są w związku z tym nowe układy bardziej precyzyjnych regulatorów.

NIEBALI KIEROWCY

Kontrola przeprowadzona na jednej z francuskich autostrad wykazała, że 91 proc. samochodów miało niewłaściwe ciśnienie powietrza w oponach. Najczęściej ciśnienie jest za niskie, ale dodawanie nadwężki „na zapas” również szkodzi oponom. Kierowcy wykazują w tym względzie zadziwiająca niebałość, chociaż sprawdzanie jest proste i stacje benzynowe świadczą usługi w zasadzie bezpłatnie, a w rzeczywiście za niewielkie pieniądze. Natomiast zaniedbanie zmniejsza wydatnie trwałość opon i może narazić kierowcę na wypadek.

„Autostop” i kierowcy

W „AUTOSTOPIE 1972” wzięło udział 4,5 tys. kierowców. Co dziwiłoby kierowca otrzymał nagrodę ufundowaną przez Społeczny Komitet AUTOSTOP. Z woj. szczecińskiego zostało wyróżnionych 30 kierowców, w tym z samego Szczecina aż 19 osób. Pierwszą nagrodę i specjalne wyróżnienie otrzymali kierowcy samochodów ciężarowych: Walenty Standora z Reska pow. Lobaż i Stefan Mickiewicz ze Szczecina.



DYREKCJA PRZEDSIĘBIORSTWA REMONTOWO-MONTAZOWEGO HANDLU I USŁUG

w Szczecinie, plac Orła Białego 5 III p.

OGLASZA

zapisy chłopców w wieku 15 lat do I klasy ZASADNICZEJ SZKOLY DOKSZTAŁCAJĄCEJ SPECJALNOŚĆ

monter urządzeń chłodniczych

Nauka w szkole trwa trzy lata.

W czasie nauki uczniowie zdobywają wiadomości z zakresu usuwania awarii i remontów urządzeń chłodniczych (lodówki, lary chłodnicze i komory chłodnicze) oraz urządzeń gastronomicznych (oblaczki do ziemniaków, ekspresy do kawy itp.)

Warunkiem przyjęcia ucznia do szkoły jest dobry stan zdrowia, oceny z przedmiotów ścisłych co najmniej na „4” oraz zaliczenie tygodniowej praktyki wstępnej, mającej na celu zapoznanie uczniów z przyszłym zawodem od strony praktycznej.

Pierwszeństwo w przyjęciu będą mieć uczniowie spełniający w/w warunki a zamieszkałymi na terenie Kamienia Pomorskiego, Choszczna, Gryfice, Chojny, Myśliborza, Stargardu, Międzyzdrojów i Pyrzyca.

Po ukończeniu szkoły uczniowie mają możliwość kontynuowania nauki w Technikum Wieczorowym.

Po ukończeniu nauki przedsiębiorstwo gwarantuje zatrudnienie.
Szkoła nie posiada internatu.

Bliszych informacji udziela i dokumenty przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia Zawodowego w Szczecinie, plac Orła Białego 5, tel. 460-08 wewn. 8.
1994-K

HANDLOWA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW

W SZCZECINIE, UL. WYSZAKA 33/44

OGŁASZA ZAPISY DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW-INWALIDÓW

na rok 1973/74
do Zasadniczej Szkoły Zawodowej do klas pierwszych

w specjalności sprzedawcy

Kandydaci do klas I po ukończeniu VIII kl. winni złożyć dokumenty w terminie do dnia 30.VI.73 r.
Kandydaci winni mieć ukończone 15 lat. Nauka w szkole trwa dwa i pół roku.
Na pierwszym roku nauki opłacane będą kwatery dla młodzieży spoza terenu Szczecina.
2068-K

Przedsiębiorstwo Spółdzielcze

wynajmie

na okres do 31. XII. 1973 r.

POMIESZCZENIA na biura

o powierzchni użytkowej 200-300 m kw.

Zgłoszenia: telefon 285-54.
2071-K

ZŁOM ZŁOTA I SREBRA

skupuje sklep „VERITAS”

SZCZECIN, ul. Śląska 7.
1873-K

NAUKA

MGR matematyk-fizyk przygotowuje do egzaminów wstępnych na

wyższe uczelnie. Tel. 753-01. PRACA 5854-G

POTRZEBNA dochodząca pomoc do sprzątnięcia. Tel. 465-88.

OPIEKUNKA do 6-miesięcznego dziecka (najchętniej) na stałe potrzebna zaraz. Szczecin, al. Wyzwolenia 85-49. 5832-G

OPIEKUNKA do 5-miesięcznego dziecka potrzebna zaraz, Dembowski 27-a-59, tel. 225-48. 5822-G

OPIEKUNKA do dwójki dzieci potrzebna zaraz. Kadłubka 3-9. 5746-G

STARSA, samotna osoba potrzebna do prowadzenia domu. Świerczewskiego 4-44. 5728-G

PRZYJMUJE gospoście na dobrych warunkach. Szczecin, ul. Wiekowskiego 3 (sklep), tel. 342-10. 5719-G

POMOC do dziecka potrzebna. Wiadomość: Śląska 42-10-a. 5648-G

NIERUCHOMOŚCI
WILLE lub polowe kupie. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 5793.
DOMEK jednorodzinny, nowy, budynek gospodarczy, garaż — sprzedam. Szczecin-Pilchowo, ul. Wolczkowska 7-a. 1789-K

ROŻNE
OWCZARKI alzacckie, 6-tygodniowe oddam. Koszt własny 1 sztuki 800 zł. Górne Gołecino, ul. Okólna 92. 5772-G

TELEWIZYJNE Połogotwie, inż. Wł. Tomczak. 5830-G

UNIWAŻNIA się pieczętkę: Miejska Przychodnia Obwodowa nr 2 Poradnia Dermatologiczna Szczecin, al. Wojska Polskiego 101, tel. 254-42. 2194-K

KUP. J
KUPIE lub wynajmę garaż samochodowy w śródmieściu. Tel. 36-129. 5830-G

SKUPIJE używane opony samochodowe na felgi, piętastki — szesnastki. Tylko dnia 29 maja. Szczecin, ul. Kadłubka 19. 5693-G

TELEWIZOR na części 21 lub 23 calowy kupię. Tel. 396-79. 5871-G

SPRZEDAŻ
„TRABANTA” 601 — sprzedam. Bol. Śmiałego 22-26. 5820-G
BILARD elektryczny — sprzedam. Oferty: tel. 200-13. 5814-G
„VOLKSWAGENA” 1600, stan idealny — sprzedam. Szczecin, al. Piastów 54-1. 5797-G
TELEWIZOR samoczynowy (12 V oraz 220 V) — sprzedam. Tel. 347-88. 5763-G
„TRABANTA” 600, stan bardzo dobry, agawę dużą, dekoracyjną, pianino — sprzedam. Tel. 421-19. 5770-G
WÓZEK głęboki prod. NRD — sprzedam. Tel. 35-348. 5672-G
FIŃSKA wersje specjalna „Fiata” 125 p — sprzedam. Tel. 243-24. 5519-G
SZCZENIAKI owczarki alzacckie — sprzedam. Szczecin, ul. Chłopcickiego 7. 5314-G

LOKALE
POKOJ umebłowany odnajmę dwóm samotnym osobom. Zdroje, Zółte-dziwła 2. 5847-G
KALISZ — pokój z kuchnią, łazienką, c.o. nowe budownictwo, kwaterek zamienne na podobne w Szczecinie. Wiadomość: tel. 701-12. Szczecin. 5879-G
POKOJ odnajmę panu. Emilii Plater 93-19. 5828-G
KAWALERKĘ własnościową kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 5765.
POKOJ umebłowany odnajmę, ul. Braniborska 16. 5755-G
POKOJ 2-osobowy, nieumeblowany odnajmę. Wyspińskiego 80. 5684-G
KUPIE mieszkanie 1-pokojowe. Wiadomość: tel. 472-24, do godz. 21. 5579-G
MIESZKANIE po kapitalnym remoncie — 3 duże pokoje, kuchnia, łazienka, ciepła woda, plece, śródmieście zamieszkanie. Tel. 439-14. 5539-G
POKOJ z kuchnią odnajmę. Tel. 715-89. 5813-G
SAMODZIELNY pokój z kuchnią z użytkalnością, łazienki, telefonu, c. o. odnajmę bezdzietnemu małżeństwu Pogodno. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 5882.

KOMUNIKAT

Szczecińskie Okręgowe Zakłady Gazownictwa

uprzejmie zawiadamiają mieszkańców dzielnice: **GŁĘBOKIE I PIŁCHOWO**

że z uwagi na podłączenie nowego gazociągu do zakładu „Polmo”
dn. 9. V. br. w godz. 8-16

NASTĄPI PRZERWA W DOSTAWIE GAZU

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o niekorzystanie w tym czasie z przyborów gazowych.
2103-K

KLINIKA PATOLOGII CIAŁY I PORODU
Instytut Położnictwa i Ginekologii PAM w Szczecinie przy ul. Piotra Skargi 9/11

zawiadamia, że

INFORMACJI na temat pacjentek przebywających w Klinice nie udziela się telefonicznie.

Natomiast w godzinach 17-18 przy bramie szpitala lekarz dyżurny udziela wyczerpujących informacji ustnie.
2087-K

1. V. 1973 r. zmarł nagle nasz Nieodżałowany Kolega, długoletni kierownik pracowni

inż. Władysław Skórski

Cześć Jego Pamięci.

Rodzinie Zmarłego wyrazy serdecznego współczucia składa

Dyrekcja, Rada Zakładowa, Podstawowa Organizacja Partyjna i załoga Biura Projektów „Biprowod” Oddział Szczecin.

W czwartą rocznicę tragicznej śmierci

ś. p.
dr Kazimierza Broniewskiego

5 maja br. o godz. 7 w kościele Najśw. Serca Jezusa odbyła się msza św. żałobna

O czym zawiadamiają pogrążeni w smutku Żona i Syn

Przetarg

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego w Szczecinie, al. Jedności Narodowej 49a ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż mikrobusu marki „Nysa 501” nr podwozia 4829, nr

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH im. Mieszka I

Warsztaty Metalowo-Elektryczne w Stargardzie ul. Szczecińska 9 tel. 21-21

wykonuje usługi

na zlecenia instytucji oraz osób prywatnych

w następującym zakresie:

- przeważanie silników elektrycznych (prądu stałego i zmiennego)
- przeważanie cewek, luzowników itp.
- wykonywanie pulpitów sterowniczych, rozdzielni i tablic o napięciu do 1 kV z materiałów powierzonych oraz własnych.

2070-K

ZAKŁADY METALOWE „FERRUM”

Spółdzielnia Pracy w Szczecinie, ul. Storrady 1/3

wykonują usługi dla osób prywatnych

w zakresie:

- bramy ogrodowe (metalowe)
- drzwi metalowe do garaży
- prześla ogrodzeniowe z siatką plecioną
- barierki na balkony, tarasy i klatki schodowe (metalowe).

Informacji telefonicznej udziela szef produkcji sp-ni, tel. 435-65.
2069-K

silnika 241592, cena wywoławcza wynosi 45 000 zł. Przetarg w/w mikrobusu odbędzie się w dniu 19 maja 1973 r. o godz. 14 w Biurze PTTK BORT w Szczecinie przy al. Jedności Narodowej 49a. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione i osoby prywatne posiadające zaświadczenie z Wydziału Komunikacji PNR o potrzebie posiadania samochodu. Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w kasie PTTK-BORT w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w dniu poprzedzającym datę przetargu.
2073-K

Pracownicy poszukiwani

Robotników fizycznych do pracy w ośrodkach socjalnych zatrudni Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe. Warunki pracy i płacy do omówienia. Zgłoszenia pl. Holdu Pruskiego nr 8 pok. 48. oraz zatrudniony na okres letni w ośrodkach socjalnych, kucharki, pomoce kuchenne, zapotrzienciwa, administratora, kierowca wozu dostawczego. Warunki pracy i płacy do omówienia. Zgłoszenia pl. Holdu Pruskiego 8 pok. 48.

Zarząd Portu Szczecin wzywa do pracy wszystkich robotników rezerwy portowej zm. II i III od dnia 7 do 12.V.73. W zmianie III obowiązujące godz. 14.
2088-K

Dyrekcja Państwowego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Szczecinie, ul. Unii Lubelskiej nr 1 zatrudni mgr farmacji, pielęgniarzkę dyplomowaną, laborantów rtg, laborantów analityki, salowe, sprzątaczkę, chlewnistraża. Dyrekcja tut. Szpitala zapewnia dla samotnych pielęgniarek miejsce w hotelu pielęgniarstwa. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia.
2075-K

Wielki kiermasz na Wałach Chrobrego

ŚWĘTO KSIĄŻKI

WIELKI kiermasz książki, który rozpocznie się dziś o godz. 10 (a zakończy o 18) i odbywać się będzie na Wałach Chrobrego. W tym stanie się prawdziwym świętem książki i jej miłośników.

Dni Oświaty, Książki i Prasy

Wszystkie szczecińskie księgarnie otworzą dziś swoje drzwi. W tym stanie się prawdziwym świętem książki i jej miłośników.

W Klubie „13 Muz”

Kolejne przedstawienie w Klubie „13 Muz” w tym tygodniu. W tym stanie się prawdziwym świętem książki i jej miłośników.

Salon nowości

Grojący „Ludwik”

Coraz więcej typów odbiorników radiowych pojawia się na naszym rynku. Jeden z nich o nazwie „Ludwik DMT-105” zyskał dużą popularność wśród szczecinian.

7-9.V. w Teatrze Polskim

Wystąpią zespoły spółdzielców

Od 9 lat, każdego roku w maju odbywa się w Teatrze Polskim przegląd dorobku amatorskich twórców artystycznych spółdzielni pracy.

Dochód z imprezy organizatorzy przeznaczają na wyposażenie sal odbudowanego Związku Książek Pomorskich.



„...świat nie jest taki zły! Niech-no tylko zakwitną jabłonia!”

Sherlock Holmes pilnie poszukiwany

Nić się urwała...

NIE TAK DAWNO sygnalizowaliśmy na łamach „Kuriera”, że klient nabywający drogą (za kilkaset złotych) perfumy „Yardleya”, „Chanel” lub „Diora” kupuje je na zasadzie „kota w worku”.

Kronika wypadków

WCZORAJ kilka minut po godz. 9 w rejonie Bramy Portowej, prowadzony przez Irbelę K. „Fiat” nr rej. MS 48-83 zjechał drogę i otarł się o „Zastawę” MS 29-22.

Mini-ankieta „Kuriera”

WIOSNA na stale zagościła w naszym mieście. Coraz więcej kwiatów pojawia się na ulicznych straganach i w kwiatarniach.

W ubiegłym tygodniu dostaliśmy do redakcji listy z prośbą o udzielenie pomocy w zakupieniu kwiatów dla siostry.

Z Czerwonym Krzyżem w herbie TYDZIEŃ PCK

DZIŚ rozpoczyna się Tydzień PCK. Tegoroczne obchody Tygodnia przebiegają pod hasłem „Ochrona zdrowia człowieka i jego środowiska”.

W RAMACH obchodów tygodnia PCK, wczoraj odbyło się spotkanie w Klubie Honorowych Dawców Krwi w zakładach „Polmo”.

Wieloznaczny prezydent

WIEC nić, po której idziemy do kłębka pęk. Reklamówki przebywają daleką drogę. Docierają jednak do naszego kraju o czym świadczą niezbieczki faktury.

Notatnik szczeciński

SPOTKANIE autorskie z gruzińskim pisarzem Michałem Kwiłdym i pisarzem szczecińskim Jerzym Pachlowskim odbędzie się dziś, 6 maja o godz. 19, w Klubie MPMK „Suchy” przy al. Wojska Polskiego 2. Wstwp wolny.

Kiedy ostatni raz dostała Pani kwiaty?

Barbara Prokesch, sekretarka w Wojewódzkim Domu Kultury. — Hit to ostatni tydzień temu. Kolega zrobił mi wesołą niespodziankę i ofiarował bukiet tulipanów z nasturką.

Maria Janowska, pielęgniarka. — W ubiegłym tygodniu dostaliśmy do redakcji listy z prośbą o udzielenie pomocy w zakupieniu kwiatów dla siostry.